恵那市役所報道発表資料   令和７年８月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

キリックスグループとの企業版ふるさと納税に係る

寄付目録と感謝状贈呈式の出席者追加について

令和７年８月 22日に情報提供いたしました標記の贈呈式について、出席者の

追加がありますので、下記のとおりお知らせします。

ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

【追加内容】

１．出席者（下線部が追加部分です）

  キリックスグループ

        代表取締役 会長 山口 茂樹（やまぐち しげき）

       株式会社 名豊本社

        取締役 小出 邦博（こいで くにひろ）

       恵那市

        市長、教育委員会事務局長

       ＮＰＯ法人いわむら一斎塾

        理事長 鈴木 隆一（すずき りゅういち）

２．経 緯   ＮＰＯ法人いわむら一斎塾の鈴木隆一理事長は、キリックスグ

ループの社内研修で佐藤一斎『言志四録』について定期的に講話

を行っています。本研修がきっかけで、今回の「佐藤一斎學びの

ひろば」整備事業への寄付が実現しました。

（以下、情報提供済み）

１．日 時  令和７年８月 27日（水曜日）午後３時 20分から３時 50分

２．場 所  恵那市役所 西庁舎３階 災害対策室

所 管 教育委員会事務局社会教育課

担 当 伊東  問い合わせ 0573-26-6853